

PROTOKOŁY Z SESJI

14/02/2024 09:08, aktualizacja: 14/02/2024 10:35 | Zamieścił: Adrian Kuśmierz

Protokół z sesji sejmiku młodzieżowego, 2023-02-02

Protokół nr 3/2023

z III sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, która odbyła się

**w dniu 02.02.2023 r. w Muzeum Etnograficznym w Warszawie
w godzinach 09:00-16:00**

W posiedzeniu uczestniczyli Radni i jedna niezaprzysiężona Radna Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. Posiedzenie rozpoczął dyrektor muzeum Robert Zydel, a Przewodnicząca Marcelina Maciąg oficjalnie otworzyła spotkanie.

Kolejnym punktem obrad było zaprzysiężenie nowej Radnej Nadii Polchaninowej, która przyjęła mandat i ślubowanie. Nowa zaprzysiężona w dwóch minutach przedstawiła się i oficjalnie dołączyła do grona Radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Po autoprezentacji rozpoczął się blok głosowań dotyczący uchwał o odwołaniu Radnych, którzy przez dwie sesje nie pojawili się na spotkaniach. Głosowania odbywały się poprzez podniesienie ręki.

Jako pierwszą odwołaliśmy Antoninę Różańską. Oddano 39 ważnych głosów Radnych. 34 osoby zagłosowały za odwołaniem niedoszłej Radnej. 2 osoby były przeciw odwołaniu, a 3 wstrzymały się od głosu.

Oddano 39 ważnych głosów. 34 osoby były za odwołaniem Filipa Techmańskiego. 1 osoba zagłosowała przeciw odwołaniu, a 4 osoby wstrzymały się od głosowania. W trakcie głosowań dołączył do nas Radny Mateusz Pietrzak.

Odwołano niedoszłego Radnego Michała Kowalewskiego, który za odwołaniem otrzymał 34 głosy. Nikt nie zagłosował przeciw odwołaniu, a 6 osób wstrzymało się od głosu. Ogólnie oddano 40 ważnych głosów.

40 ważnych głosów oddano również w sprawie Nikodema Pankanina, który za odwołaniem otrzymał 33 głosy, 1 głos przeciw i 6 głosów radnych wstrzymujących się od głosu. Po wszystkich głosowaniach nastąpiła krótka 15 minutowa przerwa organizacyjna. Następnie odbyła się uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Stałych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Uchwała dotyczyła odwołania Radnej Zofii Kocewiak i dodaniu nowej Radnej Nadii Polchaninowej do Komisji Inkluzywności.

O godzinie 10:20 Prezydium zaprezentowało sprawozdanie w formie prezentacji, która dotyczyła naszych osiągnięć sięgających od poprzedniego spotkania. Z przyczyn technicznych MSWM zarządziło 5 minutową przerwę.

Następnym punktem spotkania były tzw. Sprawy wniesione, wolne wnioski. Jako pierwsza zaprezentowała się Komisja Inkluzywności, a dokładnie jej reprezentanci Przewodniczący Michał Sobiech i Wiceprzewodnicząca Oliwia Kotowska wraz z Przewodniczącym Komisji Edukacji Józefem Pietralą, który nawiązał z nimi trwałą współpracę.

Po omówieniu pomysłu Komisji Inkluzywności, nastąpiła 20 minutowa przerwa, podczas której wszystkie Komisje i cała Rada Nadzorcza pozowała do pamiątkowego zdjęcia. Kolejną zaprezentowało się Prezydium Komisji Kultury w składzie Mateusz Pawlikowski i Milena Kobus ze swoim projektem.

Przewodniczący Miłosz Krysztofiak i Wiceprzewodniczący Bartłomiej Potrzebowski z Komisji Ochrony Środowiska i Wsi zaprezentowali uchwałę, która zawierała pomysły całej Komisji. Komisja Zdrowia zawierająca współpracę z Komisją Promocji i Inkluzywności zaprezentowała się przed Radnymi w roli głównej wystąpiła Przewodnicząca Kamila Wnuk wraz z Wiceprzewodniczącym Dawidem Borucem. Przedstawili oni swój przyszły plan na działanie Komisji.

O godzinie 13:15 wszyscy Radni udali się na przerwę obiadową.

Od razu po obiedzie Młodzież przystąpiła do wspólnej gry integracyjnej tzw. Monopoly o Mazowszu, poznając przy tym bliżej poszczególne obiekty z naszego Województwa. Następnie udaliśmy się do sali kinowej w muzeum, gdzie pani Anna Obłóza, kierowniczką Biura Marki i Wizerunku Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego przeprowadziła Warsztaty wiedzy o Mazowszu, w których każdy z nas mógł zabrać głos.

Po warsztatach głos zabrała Komisja Sportu, Turystyki i Transportu Publicznego nawiązując współpracę z Komisją Aktywizacji i Praw Młodzieży. Przewodnicząca Komisji Maja Rygało okazała prezentacje wraz z pomysłami i Razem z Wiceprzewodniczącym Bartoszem Potrzebowskiem odpowiedzieli na wszystkie zadane im pytania związane z ich projektem.

Kolejny projekt przedstawiła Komisja Aktywizacji i Praw Młodzieży na czele z Przewodniczącą Komisji Julią Prus oraz Wiceprzewodniczącym Mateuszem Pietrzakiem bardzo szybko przedstawili swój projekt, wspomagając się własnoręczną prezentacją. Ostatnia Komisja zaproponowała swój plan działania na rzecz Młodzieży tzw. Komisja do spraw Rozwoju i Przedsiębiorczości. Przewodniczący Ernest Dziuba przedstawił wspólny plan oraz poprosił o opinie i krótką wypowiedź Przewodniczącą MSWM Marceliną Maciąg.

Wiceprzewodniczący MSWM Jan Kozłowski zaproponował wolny wniosek dotyczący objęcia przez niego patronatu. Jego działanie rozpoczęło dyskusję między Radnymi.

Dyskusja zakończyła się wniesieniem uchwały, w której brało udział 37 Radnych. 34 osoby poparły uchwałę 1 osoba odrzuciła uchwałę, a 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Maciej Kotala Wiceprzewodniczący MSWM przedstawił pomysł nawiązania współpracy z PROM-em czyli platformą, która ma za zadanie zrzeszać Młodzieżowe Sejmiki, Rady miast oraz gmin. Oddając pod głosowanie uchwałę. Oddano 37 ważnych głosów. 37 radnych zagłosowało za poparciem uchwały. Nikt nie był przeciw jak i nikt nie wstrzymał się od głosowania.

Przewodnicząca MSWM Marcelina Maciąg oficjalnie zakończyła III Posiedzenie Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

Przewodnicząca Młodzieżowego Sekretarz Młodzieżowego Sejmiku
Marcelina Maciąg

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl